PÁGINA                                        1 17 DE FEVEREIRO DE 2021PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XV                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 17 DE FEVEREIRO DE 2021                      Nº 032

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 248/2021, de 17 de fevereiro de 2021.

Autoriza cessão de servidora ao Governo do Estado do Rio

Grande do Norte - DETRAN/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no

uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício

076/2021 - GAC, do Gabinete Civil do Governo do Estado do Rio Grande do Norte,

R E S O L V E:

Art. 1°. Autorizar a cessão da servidora SILVANA PATRÍCIA PORPINO

SANTOS DA SILVA, matrícula 9800, Técnica de Edificações, integrante do quadro de

pessoal deste Ente Municipal ao Governo do Estado do Rio Grande do Norte para

desempenhar as suas atividades profissionais no Departamento Estadual de Trânsito

(DETRAN), junto à Coordenadoria de Operações, com ônus para o Órgão Cessionário

pelo prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17

de fevereiro de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

PORTARIA 249/2021, de 17 de fevereiro de 2021.

Altera Comissão de Pleito da Eleição do Conselho Fiscal e de

Administração do IPREV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no

uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em

observância aos termos do artigo 29 da Lei Complementar Municipal nº 053/2009, com

redação dada pela LC 060/2012,

R E S O L V E:

Art.1º Nomear os seguintes membros para compor Comissão de Pleito

para Eleição do Conselho Fiscal e de Administração do Instituto de Previdência

Municipal de São Gonçalo do Amarante-IPREV.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO - Presidente

VINÍCIO FERREIRA DA COSTA NETO - Secretário

EDUADO XAVIER DA SILVA - Escrutinador

JAERDSON MIGUEL DA SILVA - Escrutinador

YASMIM VIEIRA DE FARIAS - Escrutinador

MARLI MIRANDA CORREIA - Escrutinador

BRUNO LUIZ SANTOS DE ARAÚJO - Escrutinador

RAILSON ANDRADE MARTINS DA SILVA - Escrutinador

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17

de fevereiro de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

PORTARIA 250/2021, de 17 de fevereiro de 2021.

Altera composição dos membros do Conselho Municipal de
Saúde representantes do segmento Governo/prestadores de
serviços, nomeados pela portaria nº 1.356/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em
conformidade com a Lei Complementar n° 058, de 16 de dezembro de 2010, que
dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Saúde,

R E S O L V E:
Art.1º Alterar a composição dos membros do Conselho Municipal de

Saúde, nomeados por portaria n°. 1.356, de 08 de agosto de 2017, conforme abaixo
relacionado:

I – (...).
II – REPRESENTANTES DO GOVERNO/PRESTADORES:
Jalmir Simões da Costa – TITULAR
Luciana da Silva Ferreira Bittencourt - SUPLENTE
Geovani Freitas Neves – TITULAR
Carliane Rodrigues de A. Emereciano – SUPLENTE
Edineide da Costa Vasconcelos – TITULAR
Fátima Melo Duarte Varela – SUPLENTE
Tiago Rodrigues da Silva – TITULAR
Joathania Bezerra da Silva Oliveira – SUPLENTE.
Micael Moreira da Silva – TITULAR
Jane Cleide de Oliveira – SUPLENTE
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo

os seus efeitos a 04 de janeiro de 2021.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17
de fevereiro de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2020 – SEGUNDA CHAMADA

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeada
por intermédio da Portaria n.° 043/2021, torna público, que em visrtude da sessão
ocorrida no dia 10 de dezembro de 2020, ter sido declarada DESERTA fica marcad para
o próximo dia 03 de março de 2021, às 08:00 horas, a nova sessão da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, pelo Sistema de Registro de Preços para futura
aquisição de aparelhos celular para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. Os quantitativos, unidades e especificações do (s) item (ns), objeto deste
Pregão, estão contidas no ANEXO I do Edital de convocação deste procedimento. Os
interessados em adquirir cópia integral do respectivo Edital, Termo de Referência e
minuta do Contrato Administrativo poderão acessar o sítio eletrônico:
https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/category/pregao-presencial/

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de fevereiro de 2021.

CARLA VIRGÍNIA GOMES PRAÇA DE ARAÚJO
Pregoeira Oficial

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

IPREV08
Realce